Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Лицей № 1 г. Усть-Джегуты им. А.М. Тебуева»

П Р И К А З  №  09 п

от 27.01.2016 года                                                                                             г. Усть-Джегута
Об организации работы по подготовке к внедрению
федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего образования
для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в 2016-2017 учебном году»

	Во исполнение приказа Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района  от 21.03.2015 г. № 25/1 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственногообразовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Усть-Джегутинском муниципальном районе» и в целях обеспечения эффективного перехода МКОУ «Лицей № 1 г. Усть-Джегуты» на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования для детей с ОВЗ, качественной разработке проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с ФГОС ОВЗ НОО,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить План мероприятий по введению ФГОС НОО для детей с ограниченными возможностями здоровья (Приложение 1).
2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по  подготовке введения ФГОС НОО ОВЗ (Приложение 2).
3. Рабочей группе руководствоваться в своей работе  планом мероприятий  по введению ФГОС НОО для детей с ограниченными возможностями здоровья.
4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Т.С. Черняева

[bookmark: _GoBack]